

設計 審査	室 長	室 次 長							改 算	担 当

設計金額 65,978,000 円（内、消費税等相当額 5,998,000 円）

市道橋補修工事（下天神橋） 実施設計書

大津市

積 算 情 報

設 計 書 番 号	26-02-00-0264-0	設 計 者 名	大津市 担当者068
出 張 所 名	大津市		
適 用 単 価	一般土木	施 工 地 区	大津土木事務所管内
歩 掛 適 用 年 月	2026年 5月11日		
単 価 適 用 年 月	2026年 5月11日		
適用単価 地 区	生 コ ン	大津土木事務所管内	
	合 材		
	石 材		
	港 湾 石 材		
	燃 料		
適 用 工 種	橋梁保全工事		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

<計算処理>2026/05/11 18:45:16

<一括更新>2026/05/11 18:35:18

工事概要一覧表

事業種別		工事箇所	水系・路河川名	橋梁名等
		大津市里一丁目ほか		

費 目		本工事費	市道橋補修工事（下天神橋）
工 事 概 要	No	当 初	変 更
	1	橋梁補修工 1 式	
	2	現場塗装工 1 式	
	3	当て板補修工 1 式	
	4	仮設工 1 式	
	5		
	6		
	7		

工 事 費 総 括 表

費 目	請 工 事 費 (消費税等を含む)	工 事 価 格 (消費税等を含まない)	消費税等相当額	適 用
工事費	65,978,000			
本工事	65,978,000	59,980,000	5,998,000	
附帯工事費	0	0	0	
測量及び試験費	0	0	0	
用地費及び補償費	0	0	0	
機械器具費	0	0	0	
営繕費	0	0	0	
工事雑費	0			
応急工事費	0	0	0	
請負対象額	65,978,000	59,980,000	5,998,000	

注：上段は現設計

下段は設計変更

設計内訳書

工事名	市道橋補修工事（下天神橋）	当 初	事業区分	道路維持・修繕	主たる工種	橋梁保全工事			
			工事区分	橋梁保全工事		施工地域	一般交通影響有り（ 2 ） - 1		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事			式	1		25,250,446			
橋梁補修工			式	1		1,159,153			
ひび割れ補修工			式	1		217,900			
低圧注入工法		25mm未満 100℃ 杉樹脂	構造物	1	217,900	217,900			単-1号 週休有
断面修復工			式	1		336,461			
左官工法		0.1mm未満 水セメントモルタル 鉄筋ケレン 鉄筋防錆処理有り	構造物	1	336,100	336,100			単-2号 週休有
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		コンクリート(無筋)	m3	0.035	4,476	156			単-3号 週休有
殻処分		コンクリート(無筋)	m3	0.035	5,875	205			単-4号 週休無
表面含浸工			式	1		604,792			
下地処理			m2	68	3,330	226,440			単-5号 週休無
表面含浸材塗布		ケイ酸ナトリウム系無機質浸透性コンクリート改質材	m2	68	5,564	378,352			単-6号 週休無
塗装塗替工			式	1		9,571,608			

設計内訳書

工事名	市道橋補修工事（下天神橋）	当 初	事業区分	道路維持・修繕	主たる工種	橋梁保全工事		
			工事区分	橋梁保全工事	施工地域	一般交通影響有り（ 2 ） - 1		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁塗装工		式	1		9,571,608			
素地調整	1種メソ(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	m2	560	11,130	6,232,800			単-7号 週休有
防食下地	有機ゾンクリッパﾞｲﾝﾄ(1層) ｽﾌﾟﾚｰ	m2	560	1,534	859,040			単-8号 週休有
下塗	弱溶剤形変性ﾎﾟﾘﾐｰﾀﾞｰ樹脂塗料(2層)ｽﾌﾟﾚｰ	m2	560	1,586	888,160			単-9号 週休有
中塗	弱溶剤形ﾌｳｯﾍﾞﾙ樹脂塗料用 ﾎﾟﾘﾐｰﾀﾞｰ 淡彩	m2	560	731.3	409,528			単-10号 週休有
上塗	弱溶剤形ﾌｳｯﾍﾞﾙ樹脂塗料 ﾎﾟﾘﾐｰﾀﾞｰ 淡彩	m2	560	1,218	682,080			単-11号 週休有
廃材運搬	塗膜くず(鉛,鉛化合物)	式	1	300,000	300,000			単-12号 週休無
廃材処分	塗膜くず(鉛,鉛化合物)	式	1	200,000	200,000			単-13号 週休無
当て板補修工		式	1		311,155			
当て板補修工		式	1		306,737			
摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ	S10T M22	組	23	230.2	5,294			単-14号 週休無
不陸調整	ﾎﾟﾘﾐｰﾀﾞｰ樹脂 厚10mm	m2	0.004	5,046	20			単-15号 週休無

設計内訳書

工事名	市道橋補修工事（下天神橋）	当 初	事業区分	道路維持・修繕	主たる工種	橋梁保全工事			
			工事区分	橋梁保全工事		施工地域	一般交通影響有り（ 2 ） - 1		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場孔明		Φ24.5	本	20	1,377	27,540			単-16号 週休有
当て板補修		鋼板	箇所	4	61,360	245,440			単-17号 週休無
ボルト撤去			本	3	3,971	11,913			単-18号 週休有
ナット交換		SS400 M30	個	3	5,510	16,530			単-19号 週休無
工場塗装工			式	1		4,418			
前処理		無機ゾンクリッパ°ライマ-（2次素地調整・製品プラスト）	m2	1	2,714	2,714			単-20号 週休有
防食下地		無機ゾンクリッパ°イント	m2	1	1,704	1,704			単-21号 週休有
仮設工			式	1		14,208,530			
仮設足場工			式	1		12,091,170			
足場		吊足場	m2	390	5,752	2,243,280			単-22号 週休有
朝顔		天端,両側	m2	390	5,546	2,162,940			単-23号 週休無
板張防護		天端,両側	m2	390	6,536	2,549,040			単-24号 週休無

設計内訳書

工事名	市道橋補修工事（下天神橋）	当 初	事業区分	道路維持・修繕	主たる工種	橋梁保全工事			
			工事区分	橋梁保全工事		施工地域	一般交通影響有り（ 2 ） - 1		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
シート張防護		底面,両側	m2	390	6,221	2,426,190			単-25号 週休無
プラスチック用養生シート		底面,両側	m2	390	3,948	1,539,720			単-26号 週休無
環境対策費			式	1	1,170,000	1,170,000			単-27号 週休無
交通管理工			式	1		2,117,360			
交通誘導警備員			人日	133	15,920	2,117,360			単-28号 週休有
直接工事費			式	1		25,250,000			
共通仮設			式	1		5,896,000			
共通仮設費（率計上） 25,165,342 × 23.43%			式	1		5,896,000			
純工事費			式	1		31,146,000			
現場管理費 31,061,342 × 60.74%			式	1		18,866,000			
工事原価			式	1		50,012,000			
一般管理費等 50,012,000 ×（19.91% + 0.04%）			式	1		9,968,000			

1次単価表

単-2号

								単価適用年月日 20260511 歩掛適用年月日 20260511 労務等調整 00.00%-00.00%-1.0000 有	
名	左官工法			構造物					
規	0.1m3未満 ポリマーセメント珪砂 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有りカッター、コンクリートはつり、プライマー、養生、積	単位				数量	1	単価	336,100
格	込含む								
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要
断面修復工（左官工法）		鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理の有無 = 有り： 1 構造物当り修復延べ体積区分 = 0.1m3未満： 1 構造物当り修復延べ体積（実数） = 0.035m 3：		構造物	1	336,100		336,100	WB229210 管理費区分 無 単-30号
計								336,100	
単価								336,100	円 / 構造物

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)			単位	m3	数量	1	単価	4,476
規格	コンクリート(無筋)			単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		DID区間の有無 = 無し : 運搬距離 = 4.5km以下 : ダンプトラックタイヤ損耗費 = 良好 :		m3	1	4,476	4,476	WB229220 管理費区分 無 単-31号	
計							4,476		
単価							4,476	円 / m3	

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	殻処分				単位	m3	数量	1	単価	5,875
規格	コンクリート(無筋)				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費 (m3)				m3	1	5,875	5,875		WB020051 管理費区分 有 単-32号	
計							5,875			
単価							5,875		円 / m3	

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	下地処理				単位	m2	数量	1	単価	3,330
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
下地処理		夜間作業無 時間の制約無 高所作業車無 100m2未満		m2	1	3,330	3,330		YZA0000001-001 管理費区分 無	
計							3,330			
単価							3,330		円 / m2	

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	表面含浸材塗布			単位	m2	数量	1	単価	5,564
規格	フイ酸ナトリウム系無機質浸透性コンクリート改質材			単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
含浸材塗布		夜間作業無 時間の制約無 高所作業車無 100m2未満	m2	1	3,760	3,760	YZA0000002-001 管理費区分 無		
表面含浸材		フイ酸ナトリウム系無機質浸透性コンクリート改質材 RCカーデックス土木用	kg	0.22	8,200	1,804	YZA0000003-001 管理費区分 無		
計						5,564			
単価						5,564	円 / m2		

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	素地調整				単位	m2	数量	1	単価	11,130
規格	1種ケレン(プラスチック処理)回収・積込含む									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
塗替塗装		作業区分 = 素地調整：構造物別の補正係数 = 無し：時間的制約の有無 = 無し：夜間作業の有無 = 無し：素地調整区分または塗料区分 = 1種ケレン(プラスチック処理)：研削材及びケレンかす回収・積込工 = 有り：	m2	1	11,130		11,130		WB821550 管理費区分 無 単-33号	
計							11,130			
単価							11,130		円 / m2	

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	防食下地				単位	m2	数量	1	単価	1,534
規格	有機ソクリッチェント(1層)スプレー									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
塗替塗装		作業区分 = 下塗り : 構造物別の補正係数 = 無し : 時間的制約の有無 = 無し : 夜間作業の有無 = 無し : 素地調整区分または塗料区分 = 有機ソクリッチェント (1層) スプレー :	m2	1	1,534		1,534		WB821550 管理費区分 無 単-34号	
計							1,534			
単価							1,534		円 / m2	

1次単価表

単-10号

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	中塗				単位	m2	数量		単価	
規格	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩				単位		数量	1	単価	731.3
名称		規格 / 条件		単位	数量		単価		金額	摘要
塗替塗装		作業区分 = 中塗り：構造物別の補正係数 = 無し：時間的制約の有無 = 無し：夜間作業の有無 = 無し：素地調整区分または塗料区分 = 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー：色彩 = 淡彩：		m2	1		731.3		731.3	WB821550 管理費区分 無 単-36号
計									731.3	
単価									731.3	円 / m2

單價適用年月日	20260511
步掛適用年月日	20260511
勞務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

大津市

1次単価表

単-14号

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名 称	摩擦接合用高力ボルト				単位	組	数量	23	単価	230.2
規格	S10T M22ナット,ワッシャー含む									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
摩擦接合用高力ボルト(トルシア)		S10T M22 × 85	組	10	241.2		2,412		YZA0000004-001 管理費区分 無	
摩擦接合用高力ボルト(トルシア)		S10T M22 × 75	組	3	228.5		685.5		YZA0000005-001 管理費区分 無	
摩擦接合用高力ボルト(トルシア)		S10T M22 × 70	組	6	222.2		1,333.2		YZA0000006-001 管理費区分 無	
摩擦接合用高力ボルト(トルシア)		S10T M22 × 65	組	4	215.7		862.8		YZA0000007-001 管理費区分 無	
計							5,293.5			
単価							230.2		円 / 組	

1次単価表

単-15号

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	不陸調整				単位	m2	数量	1	単価	5,046
規格	Iホ 杉樹脂 厚10mm養生含む				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
不陸調整		Iホ 杉樹脂		m2	1	5,046	5,046		YZA0000012-001 管理費区分 無	
計							5,046			
単価							5,046		円 / m2	

單價適用年月日	20260511
步掛適用年月日	20260511
勞務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

- 17 -

1次単価表

単-18号

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ボルト撤去			単位	本	数量	1	単価	3,971
規格	孔明含む			単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
ボルト撤去			本	1	1,427	1,427		WYB00001 管理費区分 無 単-39号	
現場孔明（鋼構造物）		作業条件 = 作業性の悪い箇所等：費用の内訳 = 全ての費用：	本	1	2,544	2,544		CB431860 管理費区分 無 単-40号	
計						3,971			
単価						3,971		円 / 本	

1次単価表

単-19号

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ナット交換				単位	個	数量	1	単価	5,510
規格	SS400 M30				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
ナット交換				個	1	5,440	5,440		YZA0000014-001 管理費区分 無	
ナット		六角ナット 黒皮 M30		個	1	69.8	69.8		YZA0000011-001 管理費区分 無	
計							5,509.8			
単価							5,510		円 / 個	

1次単価表

単-23号

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	朝顔				単位	m2	数量	1	単価	5,546
規格	天端,両側損料含む				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
朝顔(天端、両側)		設置・撤去・損料 両側朝顔		m2	1	5,546	5,546		YZA0000015-001 管理費区分 無	
計							5,546			
単価							5,546		円 / m2	

1次単価表

単-24号

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	板張防護				単位	m2	数量	1	単価	6,536
規格	天端,両側損料含む				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
板張防護工(天端、両側)		設置・撤去・損料 両側朝顔		m2	1	6,536	6,536		YZA0000016-001 管理費区分 無	
計							6,536			
単価							6,536		円 / m2	

1次単価表

単-25号

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	シート張防護				単位	m2	数量	1	単価	6,221
規格	底面,両側損料含む				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
シート張防護工(底面、両側)		設置・撤去・損料 両側朝顔		m2	1	6,221	6,221		YZA0000017-001 管理費区分 無	
計							6,221			
単価							6,221		円 / m2	

1次単価表

単-26号

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ガラス用養生シート				単位	m2	数量	1	単価	3,948
規格	底面,両側損料含む				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
ガラス用養生シート(底面、両側)		設置・撤去・損料 両側朝顔		m2	1	3,948	3,948		YZA0000018-001 管理費区分 無	
計							3,948			
単価							3,948		円 / m2	

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

- 27 -

1次単価表

単-28号

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	交通誘導警備員				単位	人日	数量	1	単価	15,920
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 B				人日	1	15,920	15,920		WB010212 管理費区分 無 単-44号	
計							15,920			
単価							15,920		円 / 人日	

2次単価表

単 - 29号

WB229110

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	ひび割れ補修工（低圧注入工法）			単位	構造物	数量	1	単価	217,900
規格	25m未満 3.47kg 3.427kg 68個			単位	構造物	数量	1	単価	217,900
名称	規格 / 条件			単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	1.5	30,702	46,053	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
特殊作業員				人	2.4	27,234	65,361.6	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員				人	1.8	23,766	42,778.8	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
注入材(エポキシ樹脂系注入材)	1 種 ひび割れ補修工(低圧注入工法)用			kg	3.47	3,910	13,567.7	Z904805150 管理費区分 無	
シール材(エポキシ樹脂系)	ひび割れ補修工(低圧注入工法)用			kg	4.695	2,630	12,347.85	Z904805165 管理費区分 無	
低圧注入器具	同上			個	68	420	28,560	Z904805145 管理費区分 無	
諸雑費（率 + まるめ）	6%			式	1		9,231.05	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							217,900		
単価							217,900	円 / 構造物	
J01 1 構造物当り補修延べ延長区分	25m未満								
J03 1 構造物当り注入材使用量（実数）	3.47 kg								
J04 1 構造物当りシール材設計量（実数）	3.427 kg								

2次単価表

単-30号

WB229210

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3未満 0.035m3	人	2.8	30,702	85,965.6	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員		人	5.3	27,234	144,340.2	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	2.8	23,766	66,544.8	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
ポリマーセメントモルタル	左官工法用(コテ塗り)	m3	0.041	380,000	15,580	Z904805140 管理費区分 無
諸雑費（率＋まるめ）	8%	式	1		23,669.4	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1
計					336,100	
単価					336,100	円 / 構造物
J01 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理の有無	有り					
J02 1 構造物当り修復延べ体積区分	0.1m3未満					
J03 1 構造物当り修復延べ体積（実数）	0.035 m3					

2次単価表

単-31号

WB229220

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）				単位	m3	数量	10	単価	4,476
規格	無し 4.5km以下 良好				単位					
名称	規格 / 条件				単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					人	1.299	23,766	30,872.03	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
ダンプトラック運転	ダンプトラックタイヤ損耗費 = 良好 :				日	0.41	33,870	13,886.7	WK220710 管理費区分 無 単-45号 Z1	
諸雑費（まるめ）					式	1		1.27	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計								44,760		
単価								4,476	円 / m3	
J01 DID区間の有無	無し									
J02 運搬距離	4.5km以下									
J04 ダンプトラックタイヤ損耗費	良好									

2次単価表

単-32号 WB020051

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00% -1.0000

名称	処分費 (m3)				単位	m3	数量	100	単価	5,875
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
殻処分		コンクリート殻(無筋)		m3	100	5,875	587,500		YZT0000001-001 管理費区分 T	
計							587,500			
単価							5,875		円 / m3	

2次単価表

単-33号

WB821550

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 有り	m2	100	11,130		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 昼間	素地調整 1種ケレン 無	m2	100	7,124.54	712,454	Q001511004 管理費区分 無 Z1
橋梁塗装工 塗替塗装 昼間	素地調整研削材及びケレンかす 無	m2	100	3,997.58	399,758	Q001511022 管理費区分 無 Z1
諸雑費(まるめ)		式	1		788	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計					1,113,000	
単価					11,130	円 / m2
J01 作業区分	素地調整					
J02 構造物別の補正係数	無し					
J03 時間的制約の有無	無し					
J04 夜間作業の有無	無し					
J05 素地調整区分または塗料区分	1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)					
J06 研削材及びケレンかす回収・積込工	有り					

2次単価表

単-35号 WB821550

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称 規格	塗替塗装				単位 m2	数量	100	単価	1,586
	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性珪酸(2層)スプレー								
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗 昼 無し		弱溶剤形変性珪酸(2層)スプレー		m2	100	1,585.7	158,570	Q001513007 管理費区分 無し Z1	
諸雑費(まるめ)				式	1		30	ZS3000004 管理費区分 無し ZZ1	
計							158,600		
単価							1,586	円 / m2	
J01 作業区分		下塗り							
J02 構造物別の補正係数		無し							
J03 時間的制約の有無		無し							
J04 夜間作業の有無		無し							
J05 素地調整区分または塗料区分		弱溶剤形変性珪酸(2層)スプレー							

2次単価表

単-36号

WB821550

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	塗替塗装				単位	m2	数量	100	単価	731.3
規格	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩				単位					
名称	規格 / 条件				単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗 昼 無	弱溶剤形ふっ素用スプレー-淡彩				m2	100	731.24	73,124	Q001515019 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（まるめ）					式	1		6	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計								73,130		
単価								731.3	円 / m2	
J01 作業区分	中塗り									
J02 構造物別の補正係数	無し									
J03 時間的制約の有無	無し									
J04 夜間作業の有無	無し									
J05 素地調整区分または塗料区分	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー									
J07 色彩	淡彩									

2次単価表

単-37号 WB821550

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	塗替塗装				単位	m2	数量	100	単価	1,218
規格	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗 昼 無		弱溶剤形ふっ素スプレー淡彩		m2	100	1,217.05	121,705		Q001517019 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（まるめ）				式	1		95		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							121,800			
単価							1,218		円 / m2	
J01 作業区分		上塗り								
J02 構造物別の補正係数		無し								
J03 時間的制約の有無		無し								
J04 夜間作業の有無		無し								
J05 素地調整区分または塗料区分		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー								
J07 色彩		淡彩								

2次単価表（施工パッケージ）

単-38号

CB431860

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称規格	現場孔明（鋼構造物）			単位	本	数量	1	単価	1,377
	10本以上/箇所 全ての費用								
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					1,265.1				
労務構成比率			%	99.17					
橋りょう特殊工			%	65.04	32,900		35,088		R0122 管理費区分 無 割増率 0%
橋りょう世話役			%	19.01	38,500		44,880		R0124 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	0.59					
ガソリン		レギュラー スタンド	%	0.59	154		140		Z006704001 管理費区分 無
機械構成比率			%	0.24					
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		1 k V A	%	0.24	189		189		M001510001 管理費区分 無
J01 作業条件 J02 費用の内訳		10本以上/箇所 全ての費用							

2次単価表

単-39号

WYB00001

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト撤去		人	1	44,880	44,880	R0124 管理費区分 無 割増率 0% Z1
橋りょう世話役		人	5	35,088	175,440	R0122 管理費区分 無 割増率 0% Z1
橋りょう特殊工		人	1	23,766	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	1		41,414	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1
諸雑費（率 + まるめ）	17% 労務費の合計金額に率を乗じた金額を算出する。	式	1			
計					285,500	
単価					1,427	円 / 本

2次単価表（施工パッケージ）

単-40号

CB431860

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称規格	現場孔明（鋼構造物）	単位	本	数量	1	単価	2,544
	作業性の悪い箇所等 全ての費用						
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					2,338.9		
労務構成比率			%	99.1			
橋りょう特殊工			%	70.35	32,900	35,088	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
橋りょう世話役			%	20.57	38,500	44,880	R0124 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	0.64			
ガソリン		レギュラー スタンド	%	0.64	154	140	Z006704001 管理費区分 無
機械構成比率			%	0.26			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		1 k V A	%	0.26	189	189	M001510001 管理費区分 無
J01 作業条件 J02 費用の内訳		作業性の悪い箇所等 全ての費用					

2次単価表

単-41号

WB470310

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称 規格	塗装前処理（二次素地調整）				単位	m2	数量	100	単価	2,714
	原板プラスト・ジンクリッジプライマー 製品プラスト									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
ジンクリッチプライマー		原板プラスト	m2	100	340		34,000		Z006143003 管理費区分 5	
橋りょう塗装工			人	6.3	34,578		217,841.4		R0123 管理費区分 2 割増率 0% Z1	
諸雑費（率 + まるめ）		9%	式	1			19,558.6		ZS8000004 管理費区分 2 ZZ1	
計							271,400			
単価							2,714		円 / m2	
J01 原板プラスト・プライマーの区分 J02 二次素地調整の区分		原板プラスト・ジンクリッジプライマー 製品プラスト								

2次単価表

単-42号

WB470320

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称規格	工場塗装				単位	m2	数量	100	単価	1,704
	下塗り 無機ジンクリッチペイント 上記以外 1回									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
ジンクリッチ ペイント		無機厚膜	kg	60	1,770		106,200		Z006152002 管理費区分 2 Z1	
ジンクリッチプライマー用シンナー		無機	L	7.059	670		4,729.53		Z006170004 管理費区分 2 Z1	
橋りょう塗装工			人	1.4	34,578		48,409.2		R0123 管理費区分 2 割増率 0%	
諸雑費（率 + まるめ）		10%	式	1			11,061.27		ZS8000004 管理費区分 2 ZZ1	
計							170,400			
単価							1,704		円 / m2	
J01 塗装種別		下塗り								
J02 塗装種類		無機ジンクリッチペイント								
J03 箱桁構造内面歩掛補正		上記以外								
J04 塗装回数（実数入力）		1 回								

2次単価表

単-43号

WB431360

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	足場工（床版補強工用）				単位	m2	数量	1	単価	5,752
規格	桁高1.5m未満 2.8月				単位					
名称	規格 / 条件				単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工					人	0.13	35,088	4,561.44	R0122 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
足場材損料					月	2.8	425	1,190	Z004516002 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（まるめ）					式	1		0.56	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計								5,752		
単価								5,752	円 / m2	
J01 足場区分	桁高1.5m未満									
J02 主体足場架設供用月数 X（実数）	2.8 月									

2次単価表

単-44号 WB010212

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	交通誘導警備員 B				単位	人日	数量	1	単価	15,920
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 B				人	1	15,912	15,912		R0804 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費（まるめ）				式	1		8		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							15,920			
単価							15,920		円 / 人日	

3次単価表

単-45号

WK220710

単価適用年月日	20260511
歩掛適用年月日	20260511
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	ダンプトラック運転				日				
規格	良好				単位		数量	1	単価
									33,870
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（一般）		トラック・ダンプ・散水車等運転	人	0.89	25,296	22,513.44		R0115 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
軽油			L	19.2	136	2,611.2		Z006702002 管理費区分 無 Z1	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	1.02	8,310	8,476.2		M000301002 管理費区分 無 Z1	
タイヤ損耗費		4 t 積級 良好 供用日	供用日	1.02	261	266.22		Z010020045 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（まるめ）			式	1		2.94		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						33,870			
単価						33,870		円 / 日	
J01 ダンプトラックタイヤ損耗費		良好							